

Испытательная лаборатория

ИЛ "НВ-Стройиспытания"  
наименование испытательного центра (лаборатории)

в составе

ООО "ВНИИСТРОМ-НВ"  
140050, п. Красково, Московская обл., ул. К. Маркса, 117  
наименование юридического лица

### ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 183/2И

« 01 » ноября 2017 г.

Наименование продукции Крупноформатный камень 12,35НФ

Заказчик АО «БИОТЕХ»  
Адрес: 404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Студенческая, дом 8

Сведения об испытанных образцах Из крупноформатного камня 12,35НФ выпилены 4 характерные группы образцов размерами 100 x 100 мм – по 5 шт.

Регистрационные данные испытательного центра (лаборатории) 17.139/2И

Цель испытаний Определение показателя: «коэффициент паропроницаемости»

Методика испытания ГОСТ 25898-2012

Условия испытаний: t= 23 °С, W=50 %

Дата испытания 04.10.2017 г. – 01.11.2017 г.

Результаты испытаний представлены в приложениях №1 на 1 листе

### РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ:

«Коэффициент паропроницаемости» испытанных образцов крупноформатного камня 12,35НФ составил **0,068** мг/(м\*ч\*Па).

Руководитель испытательной лаборатории



М. П.

А.Н. Сапелин